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Uchodźca z Libii na dokumencie Duńskiego Czerwonego
Krzyża

21.03.2011

W czasie minionego weekendu Funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej z Placówki w Olszynie zatrzymali
cudzoziemca w wieku 24 lat, który nielegalnie przekroczył granicę z
Niemiec do Polski. Mężczyzna do kontroli przedstawił jedynie
dokument wydany przez Duński Czerwony Krzyż.

W  czasie  minionego  weekendu  Funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej  z  Placówki  w  Olszynie  zatrzymali  cudzoziemca  w  wieku  24  lat,  który
nielegalnie przekroczył granicę z Niemiec do Polski. Mężczyzna do kontroli przedstawił
jedynie dokument wydany przez Duński Czerwony Krzyż.
Do zatrzymania  doszło  w sobotnie  przedpołudnie  (19.03)  podczas  kontroli  jednego z
rejsowych autokarów. Cudzoziemiec posiadający obywatelstwo Tunezji oraz obywatelstwo
Libii do kontroli przedstawił jedynie dokument wydany przez Duński Czerwony Krzyż.
Podczas  prowadzonych czynności  ustaliliśmy,  że  mężczyzna  przez  większość  swojego
życia zamieszkiwał na terytorium Libii.Jednakże w związku z panującym reżimem w tym
państwie  i  obawą o  swoje  życie  cudzoziemiec postanowił  opuścić  Libię.  W tym celu
nielegalnie przedostał  się łodzią wraz z grupą innych nielegalnych emigrantów przez
Morze Śródziemne do Europy Zachodniej, następnie ukryty w samochodzie ciężarowym
dostał  się  do  Danii.  W tym państwie  właśnie  postanowił  szukać  schronienia  i  złożył
wniosek o azyl. Na czas oczekiwania na przyznanie azylu został mu wydany dokument,
którym mógł posługiwać się jedynie na terytorium Danii.
Do Polski cudzoziemiec udawał się w celu odwiedzin znajomego Libijczyka nieświadomy
faktu, że na podstawie dokumentu, którym się posługiwał nie może podróżować po innych
krajach  Europy.  Zgodnie  z  polskim  prawem  oraz  z  przyjętymi  postanowieniami
Rozporządzenia  Rady  Wspólnoty  Europejskiej,  tzw.  Rozporządzenia  DUBLIN  II
cudzoziemiec zostanie przekazany stronie duńskiej, która to rozpatrzy złożony wniosek o
azyl  wymienionego  cudzoziemca.  Do  czasu  przekazania  nielegalny  emigrant  będzie
oczekiwał w jednym z ośrodków w Polsce.


